
UNIONE EUROPEA

FonDI
JTAUTTUAALI

EUAOPEI MIUR

8Mlnlltero dell'Istruzione, dell'Università e delta Ri(1orc.a
Dipartimento per I. PrOiramm.uione
Dln~ztone Generale per Interventi In materia di edHlzta
scolastica, per la aestlone dei fondi strutturali per
"istruzione e per l'innovazione dl2itate
UfflciolV

Ministero dell'Istruzione, dell'Università e della Ricerca
Istituto Comprensivo Statale di Chiuduno

Via Aldo Moro, 13- 24060 Chiuduno (BG)
Telefono: 035 838 668 - Fax: 0354496885 Sito Web: www.icchiuduno.gov.it

Email: bgic840007@istruzione.itPEe:bgic840007@pec.istruzione.it
Codice Meccanografico: BGIC840007 - Codice Fiscale: 95118850163 - Codice Univoco: UFZ7S8

Prot. n. 4185/2016 4.1.c Chiuduno, 6 ottobre 2016

Agli Atti
AI Sito Web
All' Albo on-line

Oggetto: Determina acquisto diretto sul MePA
Programma Operativo Nazionale 2014-2020 - Annualità 2016

Progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-198-

CIG: Z661B78F75
CUP: C16J15000B00007

Il Dirigente Scolastico

Premesso che si rende necessario l'acquisto di n. 4 targhe in plexiglass e di n 50 etichette adesive in pvc
con la relativa personalizzazione

Visto il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l'amministrazione del Patrimonio e la Contabilità
Generale dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23 maggio 1924, n. 827 e
ss.rnrn. ii.;

Vista la legge 7 agosto 1990, n. 241 "Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di
diritto di accesso ai documenti amministrativi" e ss.mm.ii.;

Visto il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento
recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo
1997,n.59;

Vista la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente "Delega al Governo per il conferimento di funzioni e
compiti alle regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la
semplificazione amministrativa";

Visto il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante "Norme generali sull'ordinamento del
lavoro alle dipendenze della Amministrazioni Pubbliche" e ss.mrn.ii. ;

Visto l'art. 125 del D.Lgs 163/2006 "Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture";
Visto il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207);
Visto il Decreto Interministeriale 1 febbraio 2001 n. 44, concernente" Regolamento concernente le

Istruzioni generali sulla gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche";
Visti i seguenti Regolamenti (UE) n. 1303/2013 recante disposizioni comuni sui Fondi strutturali e

di investimento europei, il Regolamento (UE) n. 1301/2013 relativo al Fondo Europeo di
Sviluppo Regionale (FESR) e il Regolamento (UE) n. 1304/2013 relativo al Fondo Sociale
Europeo;

Pagina 1



Visto

Vista

Vista

Vista

Vista

Visto

Vista

Visto

Visto

Dato Atto

il PON Programma Operativo Nazionale 20141T05M20P001 "Per la scuola - competenze e
ambienti per l'apprendimento" approvato con Decisione C (2014) n. 9952, del 17 dicembre
2014 della Commissione Europea;
la delibera n. 10 del Collegio dei Docenti del 6/10/2015 di approvazione del Piano Integrato
d'lstituto- "Per la Scuola - Competenze e Ambienti per l'Apprendimento (FSE-FESR);

la Delibera del Consiglio di Istituto n. 6 del 14/01/2016, di approvazione del progamma
Annuale Esercizio Finanziario 2016;
la Delibera del Consiglio di Istituto n. 7 del 14/01/2016, con la quale è stato approvato il POF
Triennale;
la Delibera del Consiglio di Istituto n. 10 del 02/03/2016, di approvazione delle variazioni di
bilancio Esercizio Finanziario 2016;
il Regolamento di Istituto che disciplina le modalità di attuazione delle procedure per
l'acquisizione di lavori, servizi e forniture in economia;
la Nota M.I.U.R. prot. n. AOODGEFID/1710 del 15/01/2016 con oggetto: "Autorizzazione
progetto e impegno di spesa a valere sull'Avviso pubblico prot. n. AOODGEFID/9035 del 13
luglio 2015, finalizzato alla realizzazione, all'ampliamento o all'adeguamento delle
infrastrutture di rete LAN/WLAN. [...]"
il D.Lgs. 18 aprile 2016, n. 50 (Attuazione delle direttive 2014/23/UE, 2014/24/UE e
2014/25/UE sull'aggiudicazione dei contratti di concessione, sugli appalti pubblici e sulle
procedure d'appalto degli enti erogatori nei settori dell'acqua, dell'energia, dei trasporti e dei
servizi postali, nonché per il riordino della disciplina vigente in materia di contratti pubblici
relativi a lavori, servizi e forniture)
l'esigenza di questa Istituzione Scolastica di acquistare gli articoli su esposti per le finalita
pubblicitarie relative al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-198

che:

• dopo aver preso visione del sito web della piattaforma Acquisti in Rete PA - Mercato
Elettronico si riscontra la presenza di offerte relative a diversi pacchetti pubblicitari
(allegato alla determina)

• l'Operatore Economico EFFEGI di Fantoni Gianbattista & C. ha in vetrina i prodotti
richiesti con un prezzo congruo al mercato

• l'ordine diretto è una modalità di acquisto prevista dalla normativa vigente che
permette di acquistare direttamente sul MePA beni e servizi con le caratteristiche e le
condizioni contrattuali indicate a monte: si scelgono i beni presenti sul catalogo, si
verificano le condizioni generali di fornitura, si compila il modulo d'ordine indicando
quantità e luogo di consegna, si sottoscrive con firma digitale e si invia direttamente al
fornitore che deve evaderlo nei termini ed alle condizioni previste nell'ordinativo di
fornitura stesso. In tal modo l'ordine ha efficacia di accettazione dell'offerta contenuta
nel catalogo del fornitore abilitato;

Considerato altresì che l'utilizzo del mercato Elettronico PA MePA con la suddetta formula dell'ordine
diretto presenta i seguenti benefici:

• riduzione dei costi del processo di acquisto e dei tempi di contrattazione;

• potenziale espansione della base fornitori, tale da permettere una facile
individuazione di Ditte sempre più competitive;

• facilità di confronto dei prodotti e trasparenza informativa, grazie all'utilizzo dei
cataloghi on line;

• possibilità di tracciare gli acquisti e controllare la spesa;

• eliminazione dei supporti cartacei;

DETERMINA

• di approvare, per i motivi in premessa esposti, la spesa complessiva di euro 358,68 IVA compresa,
necessari alla fornitura dei prodotti su esposti;

--------------------------------------------------------- -- . - -- --- ------------

Pagina 2



• di affidare la suddetta fornitura alla Ditta EFFEGI di Fantoni Gianbattista & C Via Bonadi, 23 -
25100 BRESCIA - numero P.I. 01872630171 alle condizioni tutte del catalogo on line e del pre­
ordine allegato al presente atto per farne parte integrante e sostanziale;

• di impegnare la somma di euro 358,68 con imputazione al Programma annuale E.F. 2016, in
riferimento al progetto 10.8.1.A1-FESRPON-LO-2015-198 e di pubblicare copia della presente
determinazione all'Albo on-line del sito www.icchiuduno.gov.it

Ai sensi dell'art. 125 comma 2 e dell'art. 10 del D.Lgs 163/2006 e dell'art. 5 della legge 241/1990, viene
nominato Responsabile del Procedimento il Dirigente Scolastico Virginia Ginesi.

Pagina 3

----- -- . -- - --- - -- ----- ------ ---- - -- - ---



Dettaglio articolo Pagina 1 di 1

Mostra menu' Mostra menu'

SCHEDA DI DETTAGLIO

Fornitore: EFFEGIDI FANTONIGIAMBATIISTA & C.
Acquisti verdi: NO
Marca: EFFEGI
Codice articolo produttore: TARG100
Nome commerciale: TARGAPON
Codice articolo fornitore: TARG100
Prezzo: 56
Unità di misura: Pezzo
Quantità vendibile per unità di misura: 1
Lotto minimo per unità di misura: 1
Tempo di consegna (solo numero): 10
Tempo di consegna: 10 gg solari
Unità di misura per tempo di consegna: gg solari
Disponibilità minima garantita: 300
Condizioni di pagamento: 60 GGDFFM
Descrizione tecnica: TARGAPON30X40 PLEXIGLASSPERSONALIZZATA
Tipo contratto: Acquisto

Area di consegna: ~
Utilizzo: interno
Struttura: monofacciale
Dimensione (LxH) [mm]: 30X40
Superficie: piana
Materiale: PLEXIGLASS
Spessore materiale [mm]: 5
Modalità di installazione: A MURO
Colore: TRASPARENTE
Data ultimo aggiornamento: 2016-06-16 17:02:26.49

Immagine non disponibile

IINDIETRollAGGIUNGI AL CARRELLOIIAGGIUNGI A PREFERITIIISALVA PER IL CONFRONTOI



Dettaglio articolo Pagina l di l

Mostra menu' Mostra menu'

SCHEDA DI DETTAGLIO

Fornitore: EFFEGI DI FANTONI GIAMBATIISTA & C.
Acquisti verdi: NO
Marca: EFFEGI
Codice articolo produttore: TARG105
Nome commerciale: ETICHETIE PON
Codice articolo fornitore: TARG105
Prezzo: 70
Unità di misura: Pezzo
Quantità vendibile per unità di misura: 1
Lotto minimo per unità di misura: 1
Tempo di consegna (solo numero): 15
Tempo di consegna: 15 gg solari
Unità di misura per tempo di consegna: gg solari
Disponibilità minima garantita: 500
Condizioni di pagamento: 60 GG DFFM
Descrizione tecnica: TARGHE ADESIVE IN PVC PER PON MISURA 45X105 CONFEZIONE DA 50 PEZZI

Immagine non disponibile

Tipo contratto: Acquisto

Area di consegna: -
Utilizzo: interno
Struttura: monofacciale
Dimensione (LxH) [mm): 45X105
Superficie: piana
Materiale: PVC
Spessore materiale [mm]: 0,1
Modalità di installazione: MANUALE
Colore: BIANCO
Data ultimo aggiornamento: 2016-06-21 17:00: 15.942

IINDIETROIIAGGIUNGI AL CARRELLOIIAGGIUNGI A PREFERITIIISALVA PER IL CONFRONTOI


